

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

PLANOVA SHOP SYSTEM APS
EGESTUBBEN 1
4180 SORØ

CVR-NR. 35 05 19 10

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Godkendt på generalforsamlingen

9/7 2021

Dirigent:


Martin Justesen
Advokat
Odensevej 169
5500 Middelfart
Tlf. 70 60 12 10



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 18

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN: Planova Shop System ApS
Egestubben 1
4180 Sorø

CVR-nr. 35 05 19 10

Hjemstedskommune: Sorø

Regnskabsår: 8. regnskabsår

DIREKTION: Kim Skat Nielsen

REVISOR: Revisionsfirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets formål er køb og salg af butiksinventar og hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for 2020 et overskud på 1.732.271 kr. som betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets ultimative kapitalejer har i 2017 indskudt 1.971.081 kr. som ansvarligt lån. Det ansvarlige lån er forlænget i årets løb og forfalder tidligst til betaling den 31. oktober 2023, og det træder tilbage for alle øvrige kreditorer.

Selskabet er omfattet af de selskabsretlige regler om kapitaltab. Selskabets ledelse forventer, at selskabets egenkapital vil blive reetableret ved egen indtjening.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning indgået aftale med ny ejer af ejendommen Egestubben 1, 4180 Sorø, om fremtidig leje af faciliteter til fortsat produktion.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2020

<u>No- ter</u>	<u>2020 Kr.</u>	<u>2019 Kr.</u>
1. BRUTTOFORTJENESTE	6.357.534	1.538.849
3. Personaleomkostninger	-3.631.226	-4.228.331
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.	2.726.308	-2.689.481
4. Afskrivninger	-333.384	-334.096
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	2.392.924	-3.023.577
Finansielle omkostninger	-172.055	-216.229
RESULTAT FØR SKAT	2.220.869	-3.239.807
5. Skat af årets resultat	-488.598	711.722
ÅRETS RESULTAT	1.732.271	-2.528.085
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	1.732.271	-2.528.085
Disponeret i alt	1.732.271	-2.528.085

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020AKTIVER

<u>No- ter</u>	<u>31/12 2020 Kr.</u>	<u>31/12 2019 Kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	172.317	523.267
ANLÆGSAKTIVER I ALT	172.317	523.267
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	1.966.312	297.579
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	1.119.089	3.186.194
7. Udskudt skatteaktiv	708.532	1.197.130
Periodeafgrænsningsposter	158.307	98.721
	<u>3.952.240</u>	<u>4.779.624</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	141.364	268.995
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	4.093.604	5.048.619
AKTIVER I ALT	4.265.921	5.571.886

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020**PASSIVER**

<u>No-</u> <u>ter</u>	31/12 2020 Kr.	31/12 2019 Kr.
EGENKAPITAL:		
Anpartskapital	80.000	80.000
Overført resultat	-2.065.941	-3.798.212
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL I ALT	-1.985.941	-3.718.212
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
Udskudt skat	0	0
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
8. Ansvarlig lånekapital	1.971.081	1.971.081
9. Anden gæld	174.849	174.848
	2.145.930	2.145.929
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	282.734
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.457.148	2.248.968
Gæld til tilknyttede virksomheder	857.802	3.838.762
Anden gæld	1.790.982	773.705
	4.105.932	7.144.169
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	6.251.862	9.290.098
PASSIVER I ALT	4.265.921	5.571.886

10. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Egenkapital pr. 1/1 2020 Kr.	Betalt udbytte Kr.	Forslag til årets resultat- disponering Kr.	Egenkapital pr. 31/12 2020 Kr.
Anpartskapital	80.000	0	0	80.000
Overført resultat jf. disponering ..	-3.798.212	0	1.732.271	-2.065.941
Foreslået udbytte	0	0	0	0
	<u>-3.718.212</u>	<u>0</u>	<u>1.732.271</u>	<u>-1.985.941</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	<u>2020</u> Kr.	<u>2019</u> Kr.
Årets resultat	1.732.271	-2.528.085
Reguleringer af skat af årets resultat	488.598	-711.722
Af- og nedskrivninger	333.384	334.096
Øvrige reguleringer	17.565	0
Betalt selskabsskat	0	0
	<u>2.571.818</u>	<u>-2.905.711</u>
Ændring i varebeholdninger	0	1.897.353
Ændring i tilgodehavender	338.786	1.423.473
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	225.458	-1.822.615
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	<u>3.136.062</u>	<u>-1.407.500</u>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:		
Anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	482.892
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	<u>0</u>	<u>482.892</u>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:		
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt	-282.733	-262.575
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	-2.980.960	-15.165
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	<u>-3.263.693</u>	<u>-277.740</u>
Samlet likviditetsvirkning	-127.631	-1.202.348
Likviditet primo	268.995	1.471.343
LIKVIDITET ULTIMO	<u>141.363</u>	<u>268.995</u>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket gæld til pengeinstitutter.

NOTER

	<u>2020</u> <u>Kr.</u>	<u>2019</u> <u>Kr.</u>
1. BRUTTOFORTJENESTE:		
Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.		
2. SÆRLIGE POSTER:		
Særlige poster omfatter indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets normale driftsaktivitet, ligesom særlige beløb af engangskarakter.		
Selskabet er påvirket af Covid-19, og selskabet har herunder bla. været omfattet af hjælpepakker.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Covid-19 kompensationspakker indregnet under andre driftsindtægter ...	344.405	0
Resultat af særlige poster, netto	344.405	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	344.405	0
3. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger og gager	2.931.841	3.505.435
Lønrefusion	-1.277	-268.361
Pension	495.264	640.705
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter	205.397	350.551
	<u>3.631.226</u>	<u>4.228.331</u>
Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget	<u>12</u>	<u>13</u>
4. AFSKRIVNINGER:		
Afskrivning, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>333.384</u>	<u>334.096</u>

NOTER

	2020 Kr.	2019 Kr.
5. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	0	0
Udskudt skat	488.598	-711.722
	488.598	-711.722

Selskabet har ikke betalt selskabsskat i regnskabsåret.

	31/12 2020 Kr.
6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:	
	Andre anlæg driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum primo	1.809.487
Årets tilgang	0
Årets afgang	-142.565
	1.666.922
Afskrivninger primo	-1.286.220
Afgang afskrivninger	125.000
Årets afskrivninger	-333.384
Afskrivninger ultimo	-1.494.605
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	172.317

NOTER

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
	Kr.	Kr.
7. UDSKUDT SKAT/UDSKUDT SKATTEAKTIV:		
Saldo primo	-1.197.130	-485.408
Årets regulering	488.598	-711.722
	<u>-708.532</u>	<u>-1.197.130</u>
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	172.317	-240.111
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	-52.788	-52.788
Periodeafgrænsningsposter	158.307	98.721
Skattemæssige underskud til fremførsel	-3.498.513	-5.247.368
	<u>-3.220.676</u>	<u>-5.441.545</u>
Udskudt skat, 22 %	<u>-3.220.600</u>	<u>-1.197.130</u>

8. ANSVARLIG LÅNEKAPITAL:

Ansvarlig lånekapital, kapitalejer	<u>1.971.081</u>	<u>1.971.081</u>
--	------------------	------------------

Lånene er ydet af selskabets ultimative kapitalejer, og de træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Lånene forfalder tidligst til betaling den 31. oktober 2023.

9. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:

Af restgælden forfalder der 5 år efter balancetidspunktet	<u>0</u>	<u>0</u>
Kursværdi udgør pr. 31/12 2020	<u>174.849</u>	<u>457.582</u>

10. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Til sikkerhed for kreditkøbsaftale er der givet ejendomsforbehold i kantbukkerobotcelle, der pr. 31. december 2020 er værdiansat til 800.000 kr.